1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
06-12-2012 - Nº 220

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 101/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 2053/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor HÉRCULES MARTINS PONTES para entregar envelope contendo Ofício TRT
18ª GDPP/PAD Nº 41/2012 no C. Superior Tribunal de Justiça, referente a Reclamação
Disciplinar nº 0000119-18.2012.5.18.0000, no dia 3 de outubro de 2012, autorizando o seu
deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 2 de outubro de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2012
Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de remanufatura de kit-
fotocondutores para impressora laser monocromática LEXMARK E-352dn, a fim de atender a
demanda das diversas Unidades deste Tribunal, conforme as especificações e condições contidas
no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 17/12/2012, às 14 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 91/2012
RETIFICAÇÃO PARCIAL
Na Resolução Administrativa nº 91, de 11 de outubro de 2012,  divulgada no Dje do TRT da 18ª
Região nº 190, de 18/10/2012, considerada publicada no mesmo Órgão Oficial do primeiro dia útil
seguinte, ONDE SE LÊ:”...RESOLVEU, por unanimidade, aprovar a 4ª etapa do Planejamento

      ANO VI - NÚMERO 220 - GOIÂNIA - GO, QUINTA-FEIRA, 6 DE DEZEMBRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
06-12-2012 - Nº 220

Estratégico,...”, “LEIA-SE: RESOLVEU, por maioria, aprovar a 4ª etapa do Planejamento
Estratégico...”, parcialmente vencidos, quanto à exclusão do período 5º da descrição dos objetivos
estratégicos, os Desembargadores Platon Teixeira de Azevedo Filho, Elvecio Moura dos Santos,
Mário Sérgio Bottazzo e Breno Medeiros, que o mantinham no texto da referida Resolução
Administrativa.
Secretaria do Tribunal Pleno, 05 de dezembro de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 125/2012
Concede 03 (três) dias de licença para tratamento de saúde à Desembargadora Elza Cândida da
Silveira, com efeitos retroativos ao período de 27 a 29 de novembro de 2012.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão
hoje realizada, sob a Presidência do Exmº Desembargador MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO,
Presidente do Tribunal, com a presença dos Exmºs Desembargadores PLATON TEIXEIRA DE
AZEVEDO FILHO (Vice-Presidente), KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE (em
gozo de férias, porém participando da sessão no julgamento deste processo), ELVECIO MOURA
DOS SANTOS, GENTIL PIO DE OLIVEIRA, ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA, ALDON DO VALE
ALVES TAGLIALEGNA, BRENO MEDEIROS, PAULO PIMENTA e PAULO CANAGÉ DE
FREITAS ANDRADE e do Exmº Procurador do Trabalho Dr. JANUÁRIO JUSTINO FERREIRA,
consignada a ausência dos Exmºs Desembargadores DANIEL VIANA JÚNIOR e GERALDO
RODRIGUES DO NASCIMENTO, em gozo de férias, e JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO,
afastado da função judicante, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
2580/2012 – MA nº 75/2012, RESOLVEU, por unanimidade, conceder à Exmª Desembargadora
Elza Cândida da Silveira 03 (três) dias de licença para tratamento de saúde (art. 69, I, LOMAN)
com efeitos retroativos ao período de 27 a 29 de novembro de 2012.
Publique-se no DJe do TRT da 18ª Região e no Boletim Interno.
Sala de Sessões, 05 de dezembro de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 126/2012
Revoga a Resolução Administrativa nº 29/2012 e constitui nova Comissão de Concurso Público
para provimento de cargos públicos vagos do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região e formação de cadastro de reserva  para futuro provimento
dos cargos que vierem a ser criados/transformados e dos que vagarem no decorrer do prazo de
validade do certame.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em
sessão hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador Mário Sérgio
Bottazzo (Presidente do Tribunal), com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Platon
Teixeira de Azevedo Filho, Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque (em gozo de férias, porém
participando da sessão julgando a matéria objeto desta Resolução), Elvecio Moura dos Santos,
Gentil Pio de Oliveira, Elza Cândida da Silveira, Aldon do Vale Alves Taglialegna, Breno Medeiros,
Paulo Pimenta e Paulo Canagé de Freitas Andrade e do Excelentíssimo Procurador do Trabalho
Dr. Januário Justino Ferreira, consignada a ausência dos Excelentíssimos Desembargadores

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
06-12-2012 - Nº 220

Daniel Viana Júnior e Geraldo Rodrigues do Nascimento, fruindo férias, e Júlio César Cardoso de
Brito, afastado do exercício da função judicante, RESOLVEU, por unanimidade, revogar a
Resolução Administrativa nº 29/2012 e constituir nova Comissão de Concurso Público para
provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho
da 18ª Região e formação de cadastro de reserva para futuro provimento dos cargos que vierem a
ser criados/transformados e dos que vagarem no decorrer do prazo de validade do certame,
composta pelo Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna (Presidente), Juiz Édison Vaccari
e servidor Túlio César Ferreira Lucas (Secretário).
Publique-se.
Sala de Sessões, aos 05 dias do mês de dezembro de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário do Tribunal Pleno
______________________________________________________________________________

		2012-12-06T18:04:53-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022